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Geachte mevrouw Meese,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Werd voor dit evenement een vergunning verleend? Zo ja, wat waren de gestelde eisen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:

Voor deze activiteit is een vergunning aangevraagd voor het mogen innemen van een promotionele standplaats op de Markt op 16 oktober 2021 ten behoeve van de promotie van een nieuwe serie op Netflix genaamd ‘Squid Games’. Een dergelijke standplaatsvergunning moet worden vergund indien de plek en datum beschikbaar zijn en de aanvraag verder voldoet aan de indieningsvereisten.
Aangezien dit het geval was en verder geen weigeringsgronden (zoals overlast of gevaar voor verstoring openbare orde) aanwezig waren is die vergunning dan ook verleend. Aan een dergelijke vergunning worden voorwaarden verbonden die betrekking hebben op o.a. de locatie, afval en het voorkomen van overlast. Er is dus geen evenementenvergunning aangevraagd of verleend.

Naar aanleiding van de berichten op sociale media over deze promotie, die ons op 15 oktober 2021 bereikten, is er diezelfde dag nog contact opgenomen met de vergunningaanvrager waarbij verduidelijking van de promotieactiviteiten is gevraagd. Hierbij werd aangegeven dat er een spel met maximaal 6 personen tegelijk zou worden gespeeld en daarnaast werd verzocht om meer promotieruimte. Aangezien de manier waarop uitvoering aan de promotie wordt gegeven vormvrij is, zolang er geen activiteiten in strijd met de wet plaatsvinden, was er geen reden om de vergunning in te trekken dan wel niet toe te kennen. Wel zijn naar aanleiding van dit gesprek de vergunningvoorschriften aangescherpt waarbij de aanvrager nog explicieter op zijn verantwoordelijkheid is gewezen. Hierbij is ook aangegeven dat wanneer de promotie niet beheersbaar zou zijn dan wel tot onveilige of overlastsituaties zou leiden, deze gestaakt zou moeten worden.
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De aanvrager verzekerde ons dat er geen zaken in strijd met de wet zouden plaatsvinden en zij zouden zelf voor extra mensen zorgen om de promotie te begeleiden. Na politie, handhaven en de marktmeesters te hebben geinformeerd is de promotie op de dag zelf verder gemonitord. Gebleken is dat de promotieactiviteit druk is bezocht, maar steeds beheersbaar is gebleven.
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Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat de promotie van een serie, die geschikt wordt bevonden voor 16 jaar en ouder, niet gepast is voor een publiek dat jonger is?

Antwoord 2:

Het komt wel vaker voor dat er promotionele activiteiten zijn van producten waar een leeftijdsgrens of
-advies aan verbonden is. Dit valt dan onder de verantwoordelijk van de ouders van de kinderen die onder die grens vallen. Ook omdat er aan promotionele activiteiten vanuit de gemeente geen verplichtingen verbonden kunnen worden zolang er geen activiteiten plaatsvinden die in strijd zijn met de wet.

Vraag 3:

Bent u het met ons eens dat een organisatie verplicht moet worden ervoor te zorgen dat te jonge bezoekers niet kunnen deelnemen/het evenement kunnen aanschouwen? Zo ja, wat gaat u in de toekomst doen om te voorkomen dat een vergelijkbare situatie zich nog voordoet? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:

Zoals onder antwoord 1 gesteld is er bij een promotionele activiteit geen sprake van een evenementenvergunning. Bij een vergunning voor een evenement kunnen afhankelijk van de leeftijden van deelnemers/bezoekers en de specifieke evenementenlocatie aanvullende veiligheidseisen worden gesteld. De uitvoering van een promotionele standplaats is echter vormvrij, zodat in dit geval geen verplichtingen kunnen worden verbonden voor het al dan niet deelnemen/aanschouwen van jonge deelnemers aan de promotieactiviteiten.

Vraag 4:

Bent u het met ons eens dat de Markt, of iedere andere plek, waar veel toevallige passanten met jonge kinderen voorbij komen, niet geschikt is voor een dergelijk evenement?

Antwoord 4:

Zie beantwoording vragen 1, 2 en 3.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

Vivianne Heijnen
Wethouder Economie, (Eu)regionalisering, Wonen en Sociale Innovatie
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